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Komerční příloha o studijních střediscích Vysoké školy finanční a správní

Univerzita VŠFS

J
iž v počátcích vysoké školy
vzniklo studijní středisko
v Mostě, které dodnes úspěšně
pokračuje a v němž v součas-
nosti studuje kolem 500 stu-

dentů, z toho polovina v prezenční for-
mě studia. Od září tohoto roku bude
mít VŠFS svoji pobočku i v Karlových
Varech, de facto přímo v centru měs-
ta, na třídě T. G. Masaryka.

Rozhodnutí otevřít v Karlových Va-
rech pobočku a nejenom převzít štafe-
tu vysokého školství, ale také rozšířit
nabídku pro studenty o navazující
magisterské obory, nebylo snadné. V
první řadě záviselo na vstřícném pří-
stupu karlovarského magistrátu i kraj-
ského úřadu. „Bez jejich souhlasu s pů-
sobením naší univerzity bychom po-
dobný krok neučinili. Je tedy na místě

nejenom oběma institucím a jejich
představitelům poděkovat, ale přislí-
bit, že se Vysoká škola finanční a správ-
ní bude podílet na rozvoji celého regio-
nu. Jsem přesvědčena, že nabídka na-
vazujícíchmagisterských oborů v kraji
chyběla, a jsem ráda, že tuto mezeru
na edukačním trhu zaplní právě Vyso-
ká škola finanční a správní,“ uvedla k
tématu Bohuslava Šenkýřová, rektor-
ka univerzity.
O tom, že VŠFS bere svůj závazek

vůči kraji skutečně vážně, svědčí i sku-
tečnost, že se jí v rekordně krátkém
čase podařilo získat akreditace oborů
končící Vysoké školy Karlovy Vary pro
dostudování všech stávajících studen-
tů VŠKV. Tím umožní kontinuitu vzdě-
lávání v kraji. Od září 2016 pak bude

VŠFS nabízet sedm atraktivních oborů
zaměřených od marketingu po krimi-
nalistiku. Všechny navíc bude možné
studovat i v navazujícím magister-
ském studiu. Více se dočtete na násle-
dujících stránkách.
Atraktivní obory, dlouholetou tradi-

ci a kvalitní pedagogy nabízí i studijní
středisko v Mostě. To je již pevně spja-
to se životem nejenom ve městě, ale
v celém Ústeckém kraji. Může stavět
na vynikající pověsti, kterou se podaři-
lo studijnímu středisku vybudovat,
i na novinkách, které se nebojí i v po-
měrně konzervativním prostředí nabí-
zet. Patří k nim také atraktivní obor
Kriminalisticko právní specializace.
V budově VŠFS vMostě také sídlí regio-
nální centrum EUROPE DIRECT, které
ve spolupráci s univerzitou připravuje
řadu zajímavých akcí. Středisko navíc
úspěšně několik let realizujemimořád-
ně úspěšnou Univerzitu třetího věku.
To všechno svědčí o tom, že VŠFS
svou roli v regionech bere velmi vážně
a snaží se stát nezbytnou a užitečnou
součástí místních komunit.
Vysoká škola finanční a správní je

stabilní univerzitou, která má jasnou
vizi a ucelenou představu o svém dal-
ším směřování. Studijní střediska v
Karlových Varech a v Mostě naplňují
její poslání: stát se přední respektova-
nou a vyhledávanou vzdělávací a vě-
decko-výzkumnou institucí, která vy-
tváří svým absolventům předpoklady
pro jejich trvalý kariérní růst i plno-
hodnotný rozvoj osobnosti. Jejím
ukončením získají konkurenční výho-
du a budou se úspěšně prosazovat na
trhu práce po celou dobu svého pro-
duktivního života.

Univerzita
přináší nové
možnosti
studentům
v regionech
Vysoká škola finanční a správní, univerzita s více
než šestnáctiletou tradicí, nikdy nepodceňovala vý-
znam a potřebu regionálního vzdělávání. Od svého
vzniku v roce 1999 usilovala o svoje rozšíření mimo
Prahu.

Jsem přesvědčena, že
nabídka navazujících
magisterských oborů
v kraji chyběla, a jsem
ráda, že tuto mezeru
na edukačním trhu
zaplní právě Vysoká
škola finanční
a správní.
Bohuslava Šenkýřová

rektorka VŠFS
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V čele „našeho“ druhého města
stojí vzděláním právník, primá-
tor Jan Paparega. Most považu-

je zaměsto, kde se dá dobře žít a smys-
luplně trávit volný čas. O to víc jej
mrzí, když městu kazí pověst sociální
problémy. A o to víc to vedení města
motivuje k hledání nových příležitos-
tí, jak město zatraktivnit. Přítomnost
prestižní soukromé vysoké školy
k tomu v očích primátora jednoznač-
ně patří.

Má řízení města tak propojeného
s těžbou nějaká specifika?
Nejde ani tak o těžbu jako takovou, ale
o problémy, které přináší její útlum.
Ač je to věc známá více než dvacet let,
do dnešních dnů není jasno, co nasta-
ne po skončení těžby, což se bohužel
blíží. A vyřešení takového problému
zásadně přesahuje možnosti a hranice
samosprávy. Na to jsme opravdu – bez
pomoci státu – krátcí.

Jak ovlivňuje přítomnost vysoké
školy ovzduší města? Stala se pro
místní obyvatele už součástí kultur-
ní mapyměsta?
Určitě se stala součástí, jak říkáte, kul-
turní mapy města. A nejen pro mladé
studenty, protože v ní působí – a tady
rád zdůrazním, že i za podpory města
Mostu – například Univerzita třetího
věku. Vzdělání je nesmírně důležité,
dnes ale nesmíme zapomínat ani na
to, že není samospasitelné. Je třeba,
aby studenti správně vybírali obory,
aby pak měli šanci uplatnit se na pra-
covním trhu. I proto se jakoměsto sna-
žíme podporovat technické obory
a nezapomínat na učňovské školství,
byť to zrovna není primárním úkolem
města či obcí.

K arlovy Vary jsou pro řadu obyva-
tel Česka zejména odpočinkovou
destinací. Petr Kulhánek, primá-

tor Karlových Varů, o nich hovoří jako
o krásném, netypickém městě plném
zajímavostí. Nás zajímalo nejenom,
jaké je řídit Karlovy Vary jako město,
ale také, jak bude v regionu s nejmenší
průměrnou mzdou přijímán vstup
nové soukromé univerzity.

Má řízení lázeňského města nějaká
specifika?
Ano, přírodní léčivé zdroje námna jed-
né straně přináší po staletí světovou
proslulost, ale také vyžadují citlivou
ochranu – tudíž Karlovy Vary se nikdy
nemohly vyvíjet jako příliš industriální
město. Lázeňské město musí věnovat
pozornost svému přírodnímu bohat-
ství, což stojí i nemalé finance – ale sa-
mozřejmě, ty se zpět vrací v zaměstna-
nosti a výnosech lázeňství a cestovní-
ho ruchu. Zvláštní režim ochrany také
znamená velké omezení pro dopravu v
lázeňském centru. Další naší zvláštnos-
tí je, jak silně ovlivňují prosperitu měs-
ta relativně vzdálené a na první pohled

nesouvisející globální události – velký
propad návštěvnosti přinesly třeba te-
roristické útoky na New York 11. září
2001, kdy se zahraniční návštěvníci za-
čali bát létat, nebo nedávné události
kolem Ukrajiny a Ruska, které zname-
naly obrovský pokles bonitní klientely
z těchto zemí.

Jsou obyvatelé Karlových Varů ote-

vření změnám, nebo jsou spíše kon-
zervativní? Jak budou vnímat pří-
chod nové vysoké školy?
Víte, to je těžké říct. Karlovy Vary jsou
historicky vždycky směs moderního a
tradičního a zdejší lidé jsou na tom po-
dobně, někteří se třeba nemohou do-
čkat filmového festivalu a jeho nepře-
stávajícího ruchu, jiné ruší a raději na
těch deset dní odjedou z města. Ale
vzhledem k tomu, že potenciální vyso-
koškoláci jsou lidé mladí a lidé, kteří
na sobě chtějí cíleně pracovat, věřím,
že nová vysoká škola bude většinově
vnímaná pozitivně.

Jaký obor jste vystudoval vy osob-
ně? A je vám vysokoškolské vzdělá-
ní v životě nápomocno, byť se tře-
ba původnímu oboru nevěnujete?
Moje střední škola byla průmyslová,
ale pro vysokoškolské studium jsem si
vybral ekonomii. Ta semi potomhodi-
la ve všem, co jsem dělal – schopnost
realisticky vidět zdroje a účelně je vy-
naložit mi byla užitečná při vydávání
lázeňského magazínu a myslím si, že
se dobře uplatní i při řízení města.

Jan Paparega
primátorměstaMost

Petr Kulhánek
primátorměsta Karlovy Vary

Nový začátek Tisková konference při vstupu VŠFSdoKarlových Varů za účasti
představitelůměsta a kraje

Jak již několikrát zazně-
lo a zazní, bez podpory
ze strany vedeníměst,
ve kterýchmá Vysoká
škola finanční a správní
svoje studijní střediska,
by jejich existence neby-
la vůbecmožná.

V elmi si podpory magistrátů měst
Karlovy Vary a Most vážíme.
V Mostě se jedná o dlouholeté

partnerství, ve kterém stále hledáme
další cesty, jak je zkvalitňovat a vzá-
jemně obohacovat. S Karlovými Vary
jsme v této spolupráci na samém začát-
ku. Tisková konference, která se kona-
la přímo na karlovarském magistrátu
v únoru tohoto roku, naznačila, že
i tady se nám podařilo začít v dobrém.

Primátor Mostu:
„Studenti si
musí správně
vybírat obory“

Primátor Karlových Varů: „Věřím, že
mladí lidé na sobě chtějí pracovat“

Vzdělání patří
k prioritám regionů

V čele univerzity stojí od
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Vysoká škola finanční
a správní patří k několi-
kamálo českým soukro-
mýmuniverzitám.
Nabízí všechny stupně
vysokoškolského vzdělá-
ní: bakalářské (titul Bc.),
navazující magisterské
(titul Ing. aMgr.)
a doktorské vzdělání
(titul Ph.D.).

Z
a více než 16 let její existence ji
vystudovalo téměř 16 000 ab-
solventů, v současnosti na ní
studuje přes 4 000 studentů.
Samozřejmostí jsou kvalifiko-

vaní pedagogové z praxe, individuální
přístup ke studentům a zajímavá sti-
pendia nejenom při dosahování skvě-
lých studijních výsledků.
Jednou z největších výhod, které uni-

verzita nabízí, je její mezinárodní cha-
rakter. Vždyť téměř čtvrtina studentů
přichází ze zahraničí. Odpovídají
tomu nároky kladené na pedagogy, ši-
roké kontakty s celou řadou světo-
vých univerzit (v současnosti spolupra-
cuje univerzita s více než 40 vysokými
školami z více než 30 zemí) i rozsáhlá
podpora studentských a pedagogic-
kých mobilit. Získat zahraniční zkuše-
nost nejen prostřednictvím programu
ERASMUS+ tak na VŠFS může každý
student.
Téměř povinností jsou dva klíčové

obory nabízené v angličtině: Business
Management and Corporate Finance a
Marketing Communication. Ve spolu-
práci se City University of Seattle je na-
vícmožné získat na VŠFS i tituly BSBA,
MBA. Vzdělání MBA na VŠFS patří k
nejlepším na trhu. Univerzita je sdru-
žena v České asociaci MBA škol – CAM-
BAS, což zaručuje vysokou profesní
kvalitu výuky. Nabízí i program Joint
Degree, kombinující české tituly (Bc.,
Ing. a Mgr.) s tituly mezinárodními
(BSBA a MBA).
VŠFS je jako jediná soukromá vysoká

škola držitelem prestižního certifikátu
ECTS Label. Certifikát ECTS Label je
nejprestižnějším evropským oceně-
ním v oblasti kvality terciárního vzdělá-
vání, jeho získáním se VŠFS řadí k 11 re-
nomovaným veřejným vysokým ško-
lám v České republice. Osvědčuje, že
VŠFS splňuje náročná kritéria Evrop-
ské unie, a dokládá připravenost VŠFS
plnit všechny mezinárodní závazky vy-
plývající z Boloňské deklarace.

O síle a kvalitě univerzity vypovídá i
skutečnost, že letos akreditovala nové
navazující magisterské obory Bezpeč-
nostně právní studia, Kriminalisticko
právní specializace a Právní aspekty
podnikání. V současnosti tedy nabízí
magisterské studium ve všech svých
oborech.
Součástí klientského přístupu, kte-

rým se VŠFS odlišuje od řady ostat-
ních univerzit, je zázemí, které svým
studentům poskytuje. Všechny budo-
vy jsou zrekonstruovány, případně bu-
dou v krátké době upraveny (např.
nově získané prostory v Karlových Va-
rech), studenti mají k dispozici rela-
xační zóny, wi-fi připojení je standar-
dem. VŠFS také pořádá pro své studen-
ty a absolventy společenské a zábavné
akce (party, sportovní akce, open air,
ples). Škola si prostě svých studentů
i absolventů váží. Sleduje jejich profes-
ní dráhu, má vlastní Klub absolventů
a s mnoha z nich naváže profesní spo-
lupráci, vždyť přímo mezi zaměstnan-
ci lze nalézt řadu jejích absolventů.

Karlovy Vary

● Bezpečnostně právní studia
(Bc., NMgr.)

● Kriminalisticko právní specializace
(Bc., NMgr.)

● Marketingová komunikace (Bc.)

● Právo v podnikání (Bc., NMgr. pod
názvem Právní aspekty podnikání)

● Právo ve veřejné správě
(Bc., NMgr. pod názvem Právní
aspekty ve veřejné správě)

● Řízení podniku a podnikové finance
(Bc.)

● Veřejná správa (Bc., NMgr.)

SídloBudova Vysoké školy finanční a správní v Praze.

Most

● Kriminalisticko právní specializace
(Bc., NMgr.)

● Marketingová komunikace
(Bc., NMgr.)

● Řízení podniku a podnikové finance
(Bc., NMgr.)

● Veřejná správa (Bc., NMgr.)

Tradice, kvalita, perspektiva

V mimopražských studijních střediscích nabízí
Vysoká škola finanční a správní tyto obory:
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A bsolventi bakalářského studia
jsou připraveni pro práci ve
středních manažerských a od-

borných podnikových pozicích.
Magisterské studium pak připraví
studenty pro práci v top manažer-
ských týmech nebo ve vysoce odbor-
ných pozicích jak v malých a střed-
ních firmách, tak ve velkých korpora-
cích.
Výuka se výrazně orientuje na pří-

pravu manažerů pro jejich angažmá
na světových trzích s důrazem na
osvojení si profesionálních zkušenos-
tí z praxe, aby se dokázali profesio-
nálně pohybovat v prostředí malých
a středních podniků a mezinárodní-
ho byznysu a v tom směru získat i po-
třebnou kompetenční podporu pro
směřování na tzv. emerging mar-
kets. Mimořádný důraz se klade pře-
devším na aplikaci vyučovaných
předmětů v podnikové praxi. Stu-
denti samotní pak rozhodují o vlast-
ním výběru dalších předmětů, kde
za klíčové považujeme Řízení vztahů

se zákazníky, Podnik a daně, Inves-
tiční rozhodování a Business model.
Do výuky se zapojují stálí členové

akademického týmu Fakulty ekono-
mických studií VŠFS, doplněni uzná-
vanými současnými nebo bývalými
manažery tuzemských i mezinárod-
ních podniků (Stock, Compaq, SAP,
Sindat, Komerční banka, Česká spoři-
telna, Wüstenrot atd.). Prezenční
i kombinovaná forma výuky je zalo-
žena na aktivní komunikaci se stu-
denty, řada předmětů je zabezpečo-
vána prostřednictvím elektronic-
kých distančních opor, hlavní pozor-
nost je ale věnována přímé komuni-
kaci respektující osobnost a individu-
alitu studenta.
Celkové pojetí studia, kdy je klasic-

ká ekonomická teorie trvale doplňo-
vána aplikacemi z praxe, činí z celé-
ho oboru unikátní příležitost pro
uchazeče, kteří po absolvování usilu-
jí o práci v obchodních nebo výrob-
ních firmách, stejně jako v organiza-
cích poskytujících služby.

A bsolventimohou vykonávat pra-
covní i manažerské pozice ve
státní a municipální správě,

uplatnění najdou i v rámci např. poli-
cie či armády. Možnost kvalitního
uplatnění se nabízí absolventům
magisterského studia, kteří prokazu-
jí potřebné jazykové znalosti a doved-
nosti, v Evropské komisi a v dalších
mezinárodních organizacích.
Studijní obor je určen zejména pro

přípravu odborníků působících ve
výkonu státní správy a územní samo-
správy v České republice a v dalších
členských státech Evropské unie v
rámci tzv. Evropského správního
prostoru. Na své budoucí profesio-
nální angažmá se pak studenti připra-
vují studiem teorií veřejné správy a
praktickou přípravou na zvládání klí-
čových oborových agend. Protože vy-
cházíme z předpokladu, že absol-
vent tohoto studia směřuje do řídí-
cích pozic, v rámci výuky je důklad-

ně vybaven znalostmi evropského
správního práva,mezinárodního prá-
va veřejného a aktuálních problema-
tik evropského práva. Zároveň získá
i potřebné znalosti ústavních systé-
mů evropských zemí a role euroregi-
onů v soudobé veřejné správě. Studi-
um oboru tvoří odzkoušený mix po-
znatků z oblastí hospodářství (ekono-
mie), politiky (politologie) i správy (s
nemalým důrazem na správní právo,
které musí každý úředník bezpečně
ovládat). Právě tato vyváženost obo-
ru a vzájemné propojení předmětů
představují konkurenční přednost
oboru.
V pedagogickém sboru působí a

své zkušenosti studentům předávají
kromě ryzích akademiků i osobnosti,
které dlouhá léta působí na odpověd-
ných veřejnosprávních postech, ve
státních úřadech, volených samo-
správných sborech i ve vysoce speci-
alizovaných poradních orgánech.

Řízení podniku
a podnikové finance
(Bc., Ing.): Karlovy Vary, Most Veřejná správa

(Bc., Ing.): Karlovy Vary, Most

Budova studijního střediska VŠFS vMostě

J eden z nejžádanějších oborů při-
praví studenty na širokou škálu
profesí věnujících se marketin-

gu, vnějším vztahům, komunikaci
s médii i veřejností, na práci v re-
klamních agenturách, podnicích
i přímo v médiích.
Mimořádná pozornost je ve výuce

věnována využití nových médií
v marketingu i využití sociálních sítí.
Výuka včetně akcentu na doprovod-
né měkké dovednosti připravují po-
sluchače k praktickému zvládnutí
jednotlivých nástrojů marketingové
komunikace od základů tvorby pí-
semných a audiovizuálních projevů
až po využití moderního multimedi-
álního centra. Magisterské studium
rozvíjí poznatky marketingového ří-
zení podniků, globálního a interkul-
turního marketingu obecně i v jed-
notlivostech. Výuka výběrových
předmětů je pak zaměřená na zvládá-
ní vysoké úrovně jazykové, stylistic-
ké kultury.

Značný důraz je při studiu věnován
zvládání autorských postupů při vy-
tváření a rozvíjení vztahů podniků
smédii (media relations), projektová-
ní efektivních marketingových a ko-
munikačních mixů včetně nácviku
kompetencí podmiňujících schop-
nost kreativně zvládat tvorbu tiskové
zprávy, PR textů, scénářů reklam
a audiovizuálních prezentací. Speci-
fický důraz je kladen na přípravu po-
sluchačů pro pozice tiskových mluv-
čích.
Zejména speciální dovednostní

a aplikační předměty (mediální ana-
lýzy a plánování, mediální zpravodaj-
ské servery, sociální sítě v marketin-
gu, marketingové techniky atd.) za-
bezpečují významní odborníci
z agenturní praxe a velkých mediál-
ních domů, např. Economia, a. s.
a MAFRA, a. s.
Z praxe víme, že o absolventy obo-

ru marketingová komunikace je
v oboru stálý zájem.

Obory nabízené studijními středisky
Marketingová komunikace
(Bc., Ing.): Karlovy Vary, Most

Studijní středisko Most

● Adresa: Pionýrů 2806, Most

● Dny otevřených dveří:
11. 5., 8. 6., 13. 7., 10. 8. a 14. 9. 2016, pokaždé v čase od 14 do 17 hodin
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O bor připraví absolventy k prová-
dění komplexní práce na místě
činu, organizaci práce na místě

činu, k zajišťování a vyhodnocování kri-
minalistických stop. Nabídne schop-
nost koordinovat programy prevence
protiprávní činnosti a sociálněpatologic-
kých jevů. Jedná se o obor s právním zá-
kladem, poskytující znalosti a vědomos-
ti z oblasti trestního práva, kriminalisti-
ky, kriminologie a forenzních věd. Ve
výuce budou akcentovány předměty ze-
jména z oblastí vývoje kriminalistic-
kýchmetod při zajišťování a vyhodnoco-
vání stop a vyšetřování trestných činů,
jako je např. kriminalistická technika
(daktyloskopie, kriminalistická biolo-

gie, trasologie, mechanoskopie, krimi-
nalistická balistika, písmoznalectví, fo-
noskopie, zkoumání drog, mikrostopy,
kriminalistická odorologie atd.), krimi-
nalistická taktika (ohledání místa činu,
výslech, kriminalistický experiment, re-
kognice, rekonstrukce, konfrontace
atd.) a kriminalistická metodika (meto-
dika vyšetřování vražd, krádeží atd.).
Struktura studia kriminalistiky a fo-

renzních disciplín je v tomto oboru vel-
mi rozsáhlá a podrobná, na žádné jiné
vysoké škole v ČR – ať státní, nebo veřej-
né – není výuka kriminalistiky připrave-
na v tak rozsáhlé a kvalitní formě jako
právě ve studijním oboru akreditova-
ném na VŠFS.

A bsolvent oboru je připraven vyko-
návat vyšší manažerské funkce v
soukromých firmách, s perspekti-

vou celkového řízení po nabytí odpoví-
dajících praktických zkušeností. Doká-
že se v nich uplatnit i na pozici právní-
ho specialisty. Může vykonávat funkci
špičkového konzultanta, a to i v oblasti
mezinárodních obchodněprávních
vztahů. Je schopen sám se svou firmou
podnikat, kvalitně ji řídit, neboť bude
na konkrétní řešení problémů teoretic-
ky i metodicky připraven. Může se za-
pojit i do činnosti ve veřejném sekto-

ru, a to zejména v oblasti hospodářské
a finanční správy, k čemuž mu dopo-
může dobrá znalost ekonomiky veřej-
ného sektoru a daňové politiky.
Během studia si absolvent prohloubí

zejména určité právně-technické do-
vednosti, dokáže např. kvalifikovaně
spolupracovat na přípravě práv-
ních dokumentů souvisejících s běžný-
mi i méně obvyklými podnikatelskými
aktivitami. Samostatný předmět je vě-
nován posílení dovednosti právní ar-
gumentace, a to v ústním i písemném
styku.

A bsolventi naleznou uplatnění na
středních a vyšších pozicích v
rámci státní správy, v orgánech re-

gionální a místní samosprávy. Možnost
uplatnění mají i mimo veřejnou sprá-
vu, a to ve veřejném nebo soukromém
sektoru v poradenských institucích,
společnostech spravujících veřejnýma-
jetek, neziskových organizacích atd. Je-
jich znalosti budou cenné např. pro
podnikatelské subjekty podílející se na
realizaci veřejných zakázek. Po získání
zkušeností se absolventi mohou uplat-
nit i ve správních institucích EU.
Absolvent byměl získat potřebné zna-

losti o struktuře, organizaci, působnos-
ti a pravomocech orgánů státní správy i
samosprávy, o institucích Evropské
unie, jejich úpravě a fungování, o vy-
braných odvětvích veřejného práva,
které mají k fungování veřejné správy
přímý vztah (finanční a rozpočtové prá-
vo, trestní právo, právo sociálního za-
bezpečení). Získá rovněž právní i eko-
nomické znalosti vztahující se k proble-
matice správy veřejného majetku, pří-
pravy veřejných zakázek, vyhodnoco-
vání podaných nabídek při veřejných
zakázkách a při jejich realizaci. A bude
schopen tyto činnosti také sám vykoná-
vat. Do výuky je začleněn i specializova-
ný předmět věnující se průběhu legisla-
tivního procesu na všech úrovních ve-
řejné správy.

A bsolventi budou vysoce kvalifi-
kovaní odborníci připravení
komplexně zastávat odpovědné

a náročné pozice ve státní správě, ve-
řejné správě, ale také v soukromém
sektoru.
Jedná se o obor s právním základem

poskytující vědomosti a znalosti z teo-
retických základů práva, ale také z bez-
pečnostní problematiky. Absolvent se
tak naučí ovládat právní minimum po-
třebné pro výkon zaměstnání či povo-
lání, kde jsou tyto znalosti nezbytné.
Má ucelené znalosti z trestního práva,
kriminalistiky, forenzních disciplín a
především z teorie a praxe bezpeč-
nostní problematiky. Jeho znalosti

z trestního práva a kriminologie, včet-
ně kriminalistických metod, mu dovo-
lují vypracování účinných strategií
ochrany právních statků. Kromě toho
je schopen kvalitního vypracování
účinných strategií ochrany veřejného
pořádku a jejich prosazování.
Absolventi jsou kvalitně připraveni k

provádění efektivní prevence, doká-
žou plánovat, vést a kontrolovat bez-
pečnostní činnost v organizaci, kde bu-
dou působit. Jsou schopni vyhodnotit
právní, ekonomické, sociální, technic-
ké a psychologické aspekty požadova-
né bezpečnosti. V průběhu studia zís-
kají schopnosti koordinovat progra-
my prevence protiprávní činnosti.

Právo ve
veřejné správě
(Bc., Mgr.):
Karlovy Vary

Kriminalisticko právní specializace
(Bc., Mgr.): Karlovy Vary, Most

Právo v podnikání
(Bc., Mgr.): Karlovy Vary

Obory nabízené studijními středisky

Studijní středisko
Karlovy Vary

● Adresa: T. G. Masaryka 541/3,

Karlovy Vary

● Dny otevřených dveří: 19. 5., 9. 6.,
23. 6., 21. 7., 18. 8. a 8. 9. 2016,
pokaždé v čase od 14 do 16 hodin

Mimo dny otevřených dveří je možné
se po předchozí domluvě setkat se zá-
stupcem VŠFS každou středu.

Bezpečnostně právní studia
(Bc., Mgr.): Karlovy Vary

Poznámka: Jde o obory aplikované-
ho využití práva, jejichž absolventi ne-
budou podle stávající právní úpravy
moci vykonávat právně regulovaná,
speciální právnická povolání.
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Univerzita VŠFS

J ako univerzita nabízí VŠFS také
doktorský studijní program, kte-
rý navazuje na široce koncipova-

ný navazující magisterský obor Finan-
ce a finanční služby.
Poté co absolventi oboru Bankovnic-

tví získají znalosti obecné peněžní eko-
nomie a teorie peněz, specifické zna-
losti o podstatě a fungování bankov-
ních a investičních služeb a jejich
uplatnění na finančních trzích i o fun-
gování měnové a protiinflační politi-

ky, mohou ve studiu navázat právě
oborem Finance a finanční služby.
Jeho absolventi najdou uplatnění ve

středním a vyšším managementu v ob-
lasti komerčního a investičního ban-
kovnictví, mohou se stát specialisty na
finanční analýzy nebo poradci v oblas-
ti finančnictví.
Obor sleduje současné vývojové tren-

dymakroekonomie, přináší teorii i pra-
xi financí, měnové a protiinflační politi-
ky a finančního investování a věnuje se

i diverzifikaci produktové nabídky fi-
nančních služeb.
Cílem doktorského studia v oboru Fi-

nance je připravit absolventy ke zvlád-
nutí obecné metodologie vědecké prá-
ce a vybavit je specializovanými znalost-
mi, dovednostmi a schopnostmi z oblas-
ti finančních trhů a finančních institucí,
vedoucími k originálním tvůrčím postu-
pům, výzkumům a systematické publi-
kační aktivitě. To vše se odrazí v původ-
ní a inovativní disertační práci.

J edná se o studijní program City
University of Seattle poskytovaný
ve spolupráci s naší univerzitou.

Jako jedna z 10 vysokých škol v ČR má
VŠFS akreditaci České asociace MBA
škol (CAMBAS).
MBA se zaměřuje na problematiku ří-

zení podniku. Své absolventy připra-
vuje na převzetí vrcholových pozic
v českých i mezinárodních podnicích.
Titul MBA otevírá dveře do společnos-
ti top manažerů a podnikatelů na ce-
lém světě. Studium sestává ze 12 zá-
kladních kurzů, které jsou doplněny
o 4 kurzy vybrané specializace.

A bsolventi tohoto oboru se uplat-
ní v jakékoliv oblasti IT, mohou
se stát odborníky v oblasti sprá-

vy a řízení informačních a komunikač-
ních sítí, případně manažery IT oddě-
lení v soukromém (firemním) nebo ve
veřejném sektoru.
Obor přináší praktické znalosti na

pomezí informatiky, obchodu a ma-
nagementu, připravuje na řízení IT
týmů a zahrnuje i oblast etiky, práva
a bezpečnosti informačních techno-
logií.

A bsolventi najdou uplatnění ve
středním a vyšším managementu
pojišťoven a penzijních fondů, sta-

nou se specialisty na finanční analýzy
či specialisty aktuárských praktik atd.
Obor vychází ze studia pojištění a po-

jišťovnictví. Důraz je kladen i na znalos-
ti fungování soudobých finančních
trhů a institucí na nich působících, při-
čemž respektuje aktuální posuny sou-
dobého českého soukromého pojišťov-
nictví. Studenti získají zákonem poža-
dované vzdělání pro zprostředkovatel-
skou činnost.
Univerzita v souladu s nejnovějšími

trendy terciálního vzdělávání nabízí
i obory v anglickém jazyce:
– BusinessManagement and Corpo-
rate Finance (Bc., Ing.),
– Marketing Communication (Bc.,
Ing.).
Náplň oborů kopíruje totožné české

obory, vedle předních českých pedago-
gů z praxe i akademického prostředí s
perfektní znalostí angličtiny se zde
ovšem do výuky zapojuje řada zahra-
ničních lektorů. Obor je zcelamimořád-
ný i atmosférou, protože se v něm se-
tkává nejvíce zahraničních studentů,
kteří se navzájem obohacují multikul-
turními zkušenostmi a mezinárodním
nadhledem. Absolvent anglických obo-
rů tak získává v dnešním světě nezane-
dbatelnou konkurenční výhodu.

Specializace na
globální
management,
marketing
a finance
(MBA) Bankovnictví (Bc.) / Finance a finanční služby (Ing.) /

Finance (Ph.D.)

Aplikovaná
informatika
(Bc., Mgr.)

P ro studenty akreditovaných obo-
rů VŠFS je připravena mimořád-
ná a výhodná nabídka. Při sou-

běžném studiu bakalářských/magister-
ských oborů na VŠFS a City University
of Seattle mohou získat dva bakalář-
ské/magisterské tituly současně.
Úspěšným absolventům VŠFS udělí ti-
tul Bc./Ing., uznávaný v celé EU, a při
splnění povinností bakalářského stu-
dia v angličtině jim City University of
Seattle udělí také mezinárodně platný
titul BSBA/MBA. Absolvent tak získá
celosvětově uplatnitelné vzdělání.

Výhody souběžného studia
– uznání části bakalářského studia City
University of Seattle v rámci skladby

předmětů a kreditů, které již student ab-
solvoval v bakalářském studiu VŠFS
v angličtině
– významná úspora času, ale i minimali-
zace školného za BSBA
– zkrácení času studia – původní čtyřle-
té bakalářské studium City University of
Seattle je ve formě Joint Degree „B“ na
VŠFS zkráceno na celkovou dobu tří let
– možnost zapojit se do programu stu-
dentskémobility v celé síti City Universi-
ty of Seattle.

Nabízené obory:
Business Management and Corporate
Finance (VŠFS) & BSBA (CityU)
Marketing Communication (VŠFS)
& BSBA (CityU)

Pojišťovnictví
(Bc., Ing.)

Joint Degree BSBA (Bc. + BSBA) /
Joint Degree MBA (Ing. + MBA)

Vedle široké nabídky stu-
dijních oborů, které
VŠFS nabízí ve svých stu-
dijních střediscích, je
možné v Praze studovat
i následující obory.

Sídlo VŠFS v Praze

● Adresa: Estonská 500/3, Praha 10

● Dny otevřených dveří: 11. 5., 8. 6.,
13. 7., 10. 8. a 14. 9. 2016,
pokaždé od 16 do 18 hodin

Další možnosti studia
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Vzdělání patří
k prioritám regionů

V čele univerzity stojí od
jejího počátku charizma-
tická žena, jejíž akční rá-
dius je zcela neuvěřitel-
ný, rektorka a ředitelka
Bohuslava Šenkýřová.
Tentokrát jsme se jí ze-
ptali na aktivity VŠFS
v regionech.

VŠFS bude od začátku září působit
v KarlovýchVarech. Proč si vaše uni-
verzita vybrala právě tento region?
Důvodů, proč otevřít studijní středis-
ko v Karlových Varech, je několik. Po-

minu-li osobní – kraj, ke kterémumám
citový rodinný vztah, aměsto bezespo-
ru nádherné, pak jakýmsi katalyzáto-
rem bylo ukončení činnosti jedné
a současně jediné soukromé vysoké
školy. Navíc nabízela jen bakalářské
studium. Region sice patří mezi nej-
menší, přesto jsem přesvědčena, že si
vysokou školu zaslouží, nota bene uni-
verzitu.

Poprvé v historii kraje zde budou
mít možnost studenti získat úplné
vysokoškolské vzdělání. VŠFS jako
univerzita již nyní otevírá řadu na-
vazujících magisterských oborů,
máte i program doktorský. Myslíte,
že bude o tyto stupně studia zájem?
O navazující magisterské studium re-

gistrujeme zájem již v těchto dnech.
Končící vysoká škola za dlouhé roky
svojí existence vychovala několik tisíc
absolventů a mnozí si rádi dokončí
úplné vysokoškolské studium. Pokud
jde o doktorský studijní program, to je
úplně o něčem jiném. Zájem nás jistě
potěší, ale nepředpokládám, že tento
studijní program otevřeme v mimo-
pražských studijních střediscích. Je to
studium náročné nejen pro studenty,
náročné je také jeho zajištění pro uni-
verzitu.

VŠFS již 15 let působí v Mostě. Zpo-
čátku jste jistě slýchali, že je to ne-
smysl, otevírat středisko v kraji, kte-
rý je proslulý tíživou sociální situa-
cí. Co byste tehdejším škarohlídům
vzkázala dnes?
Právě proto, že jde o kraj s vysokou ne-
zaměstnaností, je východiskem zvýšit
vzdělanost obyvatel, aby se snadněji
dokázali uplatnit na trhu práce. Naše
univerzita nabízí velmi praktické obo-
ry a o jejich absolventy je velký zájem.
Navíc naplňujeme i třetí roli a podporu-
jeme vzdělávání seniorů, nezaměstna-
ných, pracujeme s místními orgány na
společných projektech podporujících
rozvoj regionu. Dnes si těžko někdo
umí představit, že bychom z Mostu
odešli.

Bohuslava Šenkýřová
Rektorka Vysoké školy
finanční a správní

Obě studijní střediska
bude v počátku spojovat
jedenmuž. Ředitel stu-
dijního střediska
v Mostě Josef Švec, který
je také u zrodu toho kar-
lovarského. I jemu jsme
položili tři otázky.

Založit studijní středisko musí být
neuvěřitelná spousta práce. Co je
na tom nejtěžší?
Práce je to opravdu hodně, přede-
vším zpočátku, kdy se začíná, kdy son-
dujete zájem a jen odhadujete počty
potenciálních studentů v jednotli-
vých oborech a formách studia. A to
se nezmiňuji o záležitostech týkají-
cích se prostorového a materiálového
vybavení či personálního zabezpeče-
ní, které na výše uvedené navazuje.
Oproti Mostu, kde jsme začínali

prakticky na „zelené louce“, máme
ale v Karlových Varech velkou výho-
du. Nezačínáme od nuly, přehlašuje
se k nám většina současných studen-
tů Vysoké školy Karlovy Vary, kteří u

nás dokončí studium. Nezanedbatel-
ný je jistě i fakt, že budeme působit
v budově vybavené pro výuku, kte-
rou místní obyvatelé vnímají jako síd-
lo vysoké školy.
A co považuji na této činnosti za nej-

těžší, nebo spíše nejdůležitější? Asi to

dát o sobě na Karlovarsku opravdu
masivně vědět a dostat se do povědo-
mí jako sice nová, ale kvalitní vzdělá-
vací instituce, která chce v regionu tr-
vale působit a přispívat k jeho rozvoji.

Aktivně se pohybujete poKarlovar-
sku. Cítíte zde zájem o studium?
Bude po oborech, které VŠFS nabí-
zí, poptávka?
Zájem o studium indikuji jednoznač-
ný, i kdyžmohu zatímpřesněji hodno-
tit především zájem o prezenční for-
mu bakalářského stupně studia. Vy-
cházím z informací, které jsem získal
v posledním měsíci, kdy jsem postup-
ně navštívil naprostou většinu střed-
ních škol v Karlovarském kraji. Měl
jsemmožnost hovořit s vedením škol,
výchovnými poradci a někde i přímo
se studenty maturitních ročníků. Bez
výjimky vítali rozšíření nabídky vyso-
koškolského studia v jejich regionu i
možnost absolvování navazujícího
magisterského stupně studia v Karlo-
vých Varech. Tento zájem se začíná
projevovat i na počtu evidovaných při-
hlášek. A kdybych měl jmenovat
obor, o který je zatím zájem největší,
bude to Kriminalisticko právní specia-
lizace.

V čele studijního střediska v Mostě
stojíte řadu let. Čím je specifické?
A proč byměl student zůstat v kraji
a neodjet studovat třeba do Prahy?
Nevím, jestli to lze nazvat specifikem,
ale jednou z našich priorit je pozitivní
přístup k okolí a snaha o spolupráci
uvnitř, ale i vně střediska. K sobě na-
vzájem se chováme kolegiálně, smě-
rem k našim studentům uplatňujeme
klientský přístup a pomoc při řešení
problémů, směrem k okolí se jedná o
spolupráci s městy (především s měs-
tem Most), obcemi, školami, podniky a
také dalšími subjekty působícími
v regionu.
V naší spolupráci nám významně po-

máhá i skutečnost, že jsme hostitelskou
organizací informačního centra Euro-
pe Direct, které vyvíjí činnost
v Ústeckém i Karlovarském kraji. I díky
němu jsme poměrně dobře známi
v obou těchto regionech.
A proč by měl student zůstávat u nás

v kraji? Třeba proto, že je to region, kte-
rý se snad ze všech oblastí naší země
nejvíc mění k lepšímu, a pro tuto změ-
nu potřebuje mladé a vzdělané lidi jako
sůl. Pro aktivního člověka se tu nabízí
mnoho zajímavých výzev, stačí je jen
přijmout a realizovat.

Josef ŠvecŘeditel studijních středisek
Karlovy Vary aMost.

Karlovarsko si
vysokou školu
zaslouží

Naším specifikem je pozitivní přístup k okolí
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